

A/S Bolig Sjællandsgade Nørrebro

Christian X's Vej 56
8260 Viby J
CVR-nr. 46351010

Årsrapport 2017

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 16.05.2018

Dirigent

Navn: Christian Stenbjerg

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Resultatopgørelse for 2017	6
Balance pr. 31.12.2017	7
Egenkapitalopgørelse for 2017	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	12

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

A/S Bolig Sjællandsgade Nørrebro
Christian X's Vej 56
8260 Viby J

CVR-nr.: 46351010
Hjemsted: Aarhus
Regnskabsår: 01.01.2017 - 31.12.2017

Bestyrelse

Bendt Mortensen
Bo Helligsøe
Christian Gersdorff Stenbjerre

Direktion

Christian Gersdorff Stenbjerre, Direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
City Tower, Værkmestergade 2
8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets formål er køb og salg, udlejning samt udvikling af investeringsejendommene beliggende Sjællandsgade 5, 2200 København N.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udviser et overskud på 9.508 t.kr., hvilket af ledelsen anses som værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Bruttofortjeneste		1.978.379	2.090.721
Dagsværdiregulering af investeringsejendomme		12.250.000	4.530.753
Driftsresultat		14.228.379	6.621.474
Andre finansielle indtægter	1	3.895	96.843
Andre finansielle omkostninger	2	(2.028.256)	(1.228.368)
Resultat før skat		12.204.018	5.489.949
Skat af årets resultat	3	(2.696.077)	(958.492)
Årets resultat		9.507.941	4.531.457
Forslag til resultatdisponering			
Ekstraordinært udbytte udloddet i regnskabsåret		0	7.598.566
Overført resultat		9.507.941	(3.067.109)
		9.507.941	4.531.457

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Investeringsejendomme		58.000.000	46.000.000
Materielle anlægsaktiver	4	58.000.000	46.000.000
Anlægsaktiver		58.000.000	46.000.000
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	750
Andre tilgodehavender		0	341
Periodeafgrænsningsposter		0	1.400
Tilgodehavender		0	2.491
Likvide beholdninger		1.729.097	2.055.633
Omsætningsaktiver		1.729.097	2.058.124
Aktiver		59.729.097	48.058.124

Balance pr. 31.12.2017

	<u>Note</u>	<u>2017</u> <u>kr.</u>	<u>2016</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		5.801.000	200.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.953.520</u>	<u>6.024.339</u>
Egenkapital		<u>7.754.520</u>	<u>6.224.339</u>
Udskudt skat		<u>5.944.745</u>	<u>3.554.270</u>
Hensatte forpligtelser		<u>5.944.745</u>	<u>3.554.270</u>
Gæld til realkreditinstitutter		<u>42.563.519</u>	<u>35.734.869</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>42.563.519</u>	<u>35.734.869</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	354.183	394.393
Bankgæld		302.726	0
Deposita		636.871	623.620
Modtagne forudbetalinger fra kunder		379.457	388.280
Leverandører af varer og tjenesteydelser		77.961	815.717
Skyldig selskabsskat		138.292	138.292
Anden gæld	6	1.576.823	89.994
Periodeafgrænsningsposter		<u>0</u>	<u>94.350</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>3.466.313</u>	<u>2.544.646</u>
Gældsforpligtelser		<u>46.029.832</u>	<u>38.279.515</u>
Passiver		<u>59.729.097</u>	<u>48.058.124</u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		

Egenkapitalopgørelse for 2017

	Virksom- hedskapital	Overført overskud eller underskud	I alt
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital primo	200.000	6.024.339	6.224.339
Kapitalforhøjelse	1.000	504.741	505.741
Fondsaktier	5.600.000	(5.600.000)	0
Udbetalt ekstraordinært udbytte	0	(7.400.000)	(7.400.000)
Dagsværdiregulering af sikringsinstrumenter	0	(1.389.103)	(1.389.103)
Skat af egenkapitalbevægelser	0	305.602	305.602
Årets resultat	0	9.507.941	9.507.941
Egenkapital ultimo	5.801.000	1.953.520	7.754.520

Noter

	2017	2016
	kr.	kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	0	87.628
Renteindtægter i øvrigt	3.895	9.215
	3.895	96.843

	2017	2016
	kr.	kr.
2. Andre finansielle omkostninger		
Renteomkostninger i øvrigt	1.225.978	1.205.194
Dagsværdireguleringer	706.130	0
Øvrige finansielle omkostninger	96.148	23.174
	2.028.256	1.228.368

	2017	2016
	kr.	kr.
3. Skat af årets resultat		
Aktuel skat	0	138.292
Ændring af udskudt skat	2.696.077	820.200
	2.696.077	958.492

	Investe- rings- ejendomme
	kr.
4. Materielle anlægsaktiver	
Kostpris primo	29.844.247
Afgange	(250.000)
Kostpris ultimo	29.594.247
Dagsværdireguleringer primo	16.155.753
Årets dagsværdireguleringer	12.250.000
Dagsværdireguleringer ultimo	28.405.753
Regnskabsmæssig værdi ultimo	58.000.000

Op- og nedskrivninger af investeringsejendomme sker på grundlag af regnskabsmæssige vurderinger på baggrund af markedsværdiberegninger ud fra nettolejen.

Investeringsejendommen, er jf. beskrivelsen i anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi ved anvendelse af den afkastbaserede model. Det gennemsnitlige afkastkrav for selskabets ejendom udgør 3,8%

Noter

pr. 31.12.2017. En forøgelse af afkastkravet på 0,5%-point vil reducere den samlede dagsværdi med 6.725 t.kr., en formindskelse af afkastkravet med 0,5%-point vil forøge værdien med 8.756 t.kr.

Den faktiske leje pr. m2 for ejendommen for det kommende år, udgør 1.991 kr. størrelsen på ejendommen udgør 1.330 m2. Der har i regnskabsåret ikke været væsentlig tomgang i ejendommen.

	Forfald inden for 12 måneder 2017 kr.	Forfald inden for 12 måneder 2016 kr.	Forfald efter 12 måneder 2017 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser				
Gæld til realkreditinstitutter	354.183	394.393	42.563.519	40.942.577
	354.183	394.393	42.563.519	40.942.577
			2017 kr.	2016 kr.
6. Anden gæld				
Skyldige renter			1.263	0
Afledte finansielle instrumenter			1.389.103	0
Anden gæld i øvrigt			186.457	89.994
			1.576.823	89.994

Afledte finansielle instrumenter består udelukkende af en renteswap indgået til sikring af renten på en del selskabets realkreditbelåning.

Renten er sikret på et niveau under 1,75 pct., for en samlet gæld på 32.000 t.kr., frem til og med 2032.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Prioritetsgæld er sikret ved pant i ejendomme, ved tinglyste realkreditpantebreve i alt 42.699 t.kr.

Mellemværende med pengeinstitut er sikret ved pant i ejendom, ved et tinglyst ejerpantebrev på 5.000 t.kr.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte ejendomme udgør 58.000 t.kr.
